
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 28 DEL 17/02/2022 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con determina a contrarre n. 20 del 08.02.2022 la Società ha dato avvio ad una ricerca di 

mercato sul MEPA – Acquisti in Rete per l’individuazione di un operatore economico che potesse 

assicurare la fornitura di cordoli in gomma vulcanizzata ad elevata elasticità, resistente agli urti ed 

agli schiacciamenti dovuti al passaggio dei veicoli al fine di evadere gli ordini di servizio n. 133 del 

23/11/2021 e n. 12 del 04/02/2022 del Comune di Brindisi, così come richiesto al Responsabile 

Segnaletica Stradale; 

- che in particolare, così come precisato nella determina a contrarre e nella richiesta d preventivo 

dovevano essere forniti, entro il giorno 04 marzo 2022, n. 165 elementi della medesima tipologia 

indicata dalla Società nella scheda tecnica allegata, ovvero di dimensioni 100 cm di lunghezza, 30 

cm di larghezza, 10 cm di altezza; n. 14 cordoli terminali di dimensioni 75,5 cm di lunghezza, 30 

cm di larghezza, 10 cm di altezza, il tutto correlato di delineatori cilindrici e di accessori per il 

fissaggio sul piano stradale; 

- che veniva acquisito il CIG Z073520333 per l’importo a base d’asta di € 14.260,00 oltre iva; 

- che nella determina a contrarre si precisava come l’offerta sarebbe stata selezionata secondo il 

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs 50/2016 e che la Società 

si riservava di procedere all’affidamento anche in presenza di un unico preventivo, purché l’offerta 

fosse ritenuta valida e congrua dal Responsabile del Settore; 

- che venivano trasmesse n. 05 trattative dirette alle seguenti ditte: 2 M Segnaletica Sicurezza 

Stradale S.r.l., Sisas S.p.a., Sis Tg Segnaletica S.r.l., Nuova Lagoplast, Lazzari S.r.l.; 

- che nel termine assegnato pervenivano n. 04 offerte con i seguenti ribassi: Lazzari S.r.l. (29%); 2M 

Segnaletica Sicurezza Stradale S.r.l. (19,50%), Sisas S.p.a. (12,92%), Sis Tg Segnaletica S.r.l. (10,70%); 

DATO ATTO 

- che il preventivo formulato dalla Ditta Lazzari, con sede legale in Maglie (LE), alla Via Fratelli Piccinno 

94, PI 04215390750 risulta recare il prezzo più basso; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che la scheda tecnica allegata dalla Ditta Lazzari S.r.l. veniva visionata dal Responsabile del Settore che, in 

data 16.02.2022, ne confermava la rispondenza alle esigenze della Società e la conformità rispetto a quanto 

richiesto.   

Tanto premesso 

DETERMINA 

- di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 165 elementi di dimensioni 100 cm di 

lunghezza, 30 cm di larghezza, 10 cm di altezza; n. 14 cordoli terminali di dimensioni 75,5 cm di 

lunghezza, 30 cm di larghezza, 10 cm di altezza, il tutto correlato di delineatori cilindrici e di 

accessori per il fissaggio sul piano stradale, che dovranno essere consegnati entro e non oltre il 

04.03.2022, in favore della ditta Lazzari, con sede legale in Maglie (LE), alla Via Fratelli Piccinno 94, PI 

04215390750, per l’importo di € 10.124,60 oltre Iva, CIG Z073520333; 

- di pubblicare la determina sul sito istituzionale BMS, sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                     Dott. Giovanni Palasciano 

 


